

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

Ente Público: **Programa presupuestario**  
 Definición del Programa: **Entrenamiento de jóvenes en el estado de Chihuahua**  
 Problemas que atiende el Programa: **Entrenamiento de jóvenes en el estado de Chihuahua que no se encuentran dentro del programa gubernamental que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.**  
 103712 - Escaso apoyo económico por parte de las instancias gubernamentales a proyectos personales y/o profesionales desarrollados por adolescentes y jóvenes entre los 12 y 29 años.

REFERENCIA	Tipo	Descripción	POBLACIONES	Unidad de Medida	Indicador	Total	Mujeres	Hombres
NO AFECTADA	Habitantes en el estado de Chihuahua	Habitantes en el estado de Chihuahua	Habitantes del estado de Chihuahua			3,741,469	1,888,047	1,853,422
POTENCIAL (AFECTADA)	Habitantes en el estado de Chihuahua que no se encuentran dentro del programa	Habitantes en el estado de Chihuahua que no se encuentran dentro del programa	Habitantes del estado de Chihuahua			2,602,410	1,321,385	1,281,025
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua			1,139,459	566,662	572,797
POSTERGADA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua			2,031	1,517	514
ATENDEDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua			1,137,428	565,145	572,283
						<b>240</b>		<b>87</b>

**ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA**  
 E10371 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - JUVENTUD - PARTICIPACIÓN CIUDADANA  
**Objetivo de Desarrollo Sostenible**  
 ODD4 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos  
 Plan Nacional de Desarrollo

**TEMA**  
 E10371001 - Cultura para la paz, para el bienestar y para todos  
 Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

**OBJETIVO**  
 E10371001 - Promover el desarrollo integral de las Jóvenes chihuahuenses con el fin de que tengan mejores opciones de vida.  
 Programa de Mediano Plazo 2022-2027

OBJETIVO	Presupuesto del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores sin avances	Indicadores sin avances - con justificación
10	19,827,186.96	19,827,186.96	19,827,186.96	0.00
<b>FUENTES DE FINANCIAMIENTO</b>				
10	19,827,186.96	19,827,186.96	19,827,186.96	0.00
<b>RECURSOS DEL ESTADO</b>				
11010199	19,827,186.96	19,827,186.96	19,827,186.96	0.00
<b>RECURSOS FISCALES</b>				
1502241	19,827,186.96	19,827,186.96	19,827,186.96	0.00
<b>RECURSOS IMPULSANDO JUVENTUDES</b>				
100.00%	19,827,186.96	19,827,186.96	19,827,186.96	0.00
<b>Total de recursos planeado</b>				
100.00%	19,827,186.96	19,827,186.96	19,827,186.96	0.00





**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

406 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 1423241 - PROGRAMA INSTITUCIONAL JUVENTUDES

**Definición del programa:**

Entrega de apoyo económico a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para modular su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

**DATOS DEL INDICADOR**

Objetivo	Tipo	Resultados		
		M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00
Presupuesto Autorizado				
	Presupuesto Modificado	0.00		0.00
	Recursos del Programa			
	Costo	0.00		0.00
	Variación Presup. Modificado vs Costo			
		0.00		0.00

**Objetivo del indicador**

**Variables del indicador**

PS = Personas Satisfechas

TPE= Total de encuestas de satisfacción realizadas

**Justificación Mensual**

Suma de 001 y 002

**Observación Mensual**

Valor Logrado del Kite	Avances del Indicador		
	Mensual	Acumulado	Avance Actual / Meta
216.00	10.04	11.82	11.52%
2,031.00			



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

431 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 1992241 - PROYECTO DE LEY DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

DATOS DEL PROGRAMA

**Definición del programa:**  
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Subobjetivo	Indicador	Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Real	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa
OBJETIVO	Atención	Atención de adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Atención	50.00	675.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ATENCIÓN	Atención	Atención de adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Atención	50.00	675.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resumen por Programa Presupuesto Autorizado: 0.00      Presupuesto Modificado: 0.00      Recursos del Programa: 0.00      Validación Presup. Modificado vs Gasto: 0.00												

DATOS DEL INDICADOR

Nivel	Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Real	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	
COMPONENTE	COI	Becas entregadas a personas voluntarias que surtieron en la ejecución de los programas del Instituto Chihuahuense de la Juventud	(BE/BP)*100	Becas	ACUMULADO	50.00	675.00	675.00	0.00	0.00	0.00	
TECNOLOGIA	ASCIENDE	Beceas entregadas a personas voluntarias que surtieron en la ejecución de los programas del Instituto Chihuahuense de la Juventud	(BE/BP)*100	Becas	ACUMULADO	50.00	675.00	675.00	0.00	0.00	0.00	
Descripción de las Variables: BE - Becas entregadas BP - Becas programadas												



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

43 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

1332241 - PROGRAMA DE BECAS JUVENILES

**DATOS DEL PROGRAMA**

**Objetivo del programa:** Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y culturales a favor de la presencia y atención de las adolescentes, la vida y el delito.

Producción	Tipo	Beneficios		
		M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,577.00	514.00	2,091.00
ATENDIDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
	<b>Recursos del Programa</b>	<b>Gasto</b>		<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>
		0.00		0.00

Variables del Indicador	Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador		
		Mensual	Acumulado	Avance Actual / Meta
Becas otorgadas	41.00	0.00	0.00	0.00%
Becas programadas	0.00			
<b>Justificación Mensual</b>				

**Observaciones Mensual**





**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

48.- INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 182324 - PROGRAMAS DE ATENCIÓN A LA JUVENTUD

PARTES DEL PROGRAMA

**Objetivo del programa**  
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Fecha de Ejecución	Beneficiarios	Beneficiarios		Total
		M	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00
Presupuesto Autorizado				
Presupuesto Modificado				
		0.00	0.00	0.00

Variables del Indicador	Apoyos otorgados	Justificación Mensual	Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador		Avance Acumulado	Avance Mensual
				Acumulado	Porcentaje		
Apoyos otorgados			210.00				
Apoyos programados			0.00			0.00	0.00%

Se entregaron apoyos rezagados de 2022  
 Observaciones Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

CEN - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 1852241 - PROGRAMAS DE DESARROLLO JUVENIL

**Objetivo del programa**

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las violencias, la violencia y el delito.

Beneficiarios		M	H	Total
Objetivo	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
Atención	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00
Presupuesto Autorizado				
Presupuesto Modificado		0.00		0.00
Resumen del Programa				
Gasto		0.00		0.00
Variación Presup. Modificado vs Gasto				0.00

**DATOS DEL INDICADOR**

**Resumen Narrativo**

Nivel	Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Descripción de la Respuesta	Caracterización	Valor Ponderado	Valor Programado	Linea Base	Meta
ACTIVADO	CD201	Emisión de convocatorias para solicitud de apoyo			Convocatorias publicadas/Convocatorias publicadas*100	ACUMULADO	1.00	2.00	100	100
		Descripción del Indicador	(CP/CP)*100		Convocatorias publicadas	CONSTANTE	1.00	2.00	100	100
		Descripción de las Variables			Convocatorias publicadas					
		CP - Convocatorias publicadas			Convocatorias publicadas					
		CP - Convocatorias programadas			Convocatorias publicadas					









**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2022**

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 PROGRAMA (MVA) BANDO JUVENTUD

DATOS DEL PRESUPUESTO

Detalle del Programa		Beneficiarios				Presupuesto		Resumen del Programa	
Publicado	Tipo	M	#	Total	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Cerito	Modificación Presupuesto	Modificado vs Cerito
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00					
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00					
Presupuesto Autorizado					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Variables del Indicador		Valor Logrado del Mes		Avances del Indicador		
Variables del Indicador	Solicitudes recibidas	Valor Logrado del Mes	Mensual	Acumulado	Avance Acum. / Meta	
	Solicitudes programadas	210.00	0.00	0.00	0.00%	
Justificación Mensual		0.00				

Salidas registradas de 2022

Observaciones Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mas de Febrero del 2023**

CSE - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 1582291 - PROGRAMAS IMPULSORIO JUVENILES

**Objetivo del programa**

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atiendan las necesidades de los juveniles en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

**Datos del indicador**

Resumen	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Resumen del Programa	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Nivel	Descripción del indicador	Fórmula	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta
ACTIVADO	Apoyos de proyectos recibidos	(PA/PP)*100	Proyectos Autorizados	Proyectos	ACUMULADO	250.00	1,006.00	100	100
CONSIDERADO	Apoyos de proyectos recibidos	(PA/PP)*100	Proyectos Autorizados	Proyectos	CONSTANTE	250.00	1,006.00	100	100

Nombre del indicador	Descripción del indicador	Fórmula	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta
ASCENDENTE	Apoyos de proyectos recibidos	(PA/PP)*100	Proyectos Autorizados	Proyectos	CONSTANTE	250.00	1,006.00	100	100



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

CS - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA ADOLESCENCIA  
 INDICADOR: PROTECCIÓN PARA EL NIÑO ADOLESCENTE  
 DATOS DEL PROCESADO

Objetivo	Tipo	Beneficiarios			Gasto	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Variación Presup. Modificado vs Gasto
		M	H	Total					
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00					
	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	183.00	87.00	240.00					
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Verifica el Indicador		Valor Logrado del Mes		Avances del Indicador		
Proyectos Aprobados	Proyectos Programados	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Menor	Acumulado	Avance Acum. / Mens.
		210.00	1,006.00	20.87	21.47	21.47%

Concuerda con el valor de solicitudes del mes

Observaciones Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

CS - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 INSCOM - PROMOVER LA IGUALDAD ENTRE SEXOS ADVERTIDOS

DATOS DEL INDICADOR

Definición del programa		Definición del indicador		Resumen Narrativo	
Objetivo	Indicador	Unidad de Medida	Meta	Valor Programado	Valor Real
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Apoyos económicos	334.00	3,000.00	3,000.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Apoyos económicos	334.00	3,000.00	3,000.00
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado	0.00	0.00	0.00
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00

Definición del programa		Definición del indicador		Resumen Narrativo	
Nivel	Objetivo	Indicador	Unidad de Medida	Meta	Valor Programado
COMPONENTE	Apoyos económicos otorgados a mujeres jóvenes que fungen como jefas de familia para su desarrollo integral	Desarrollo del indicador	Apoyos económicos	334.00	3,000.00
CS2	Medir la cantidad de apoyos económicos otorgados respecto a las programadas	Desarrollo del indicador	Apoyos económicos	334.00	3,000.00
Tipos de Variables		Descripción de las Variables		Unidad de Medida	Meta
ASCENDENTE		AO - Apoyos otorgados		Apoyos económicos	334.00
		AF - Apoyos programados		Apoyos económicos	334.00



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

426 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 1302241 - PROGRAMAS PARA EL ESTADO JUVENTUDES

**Definición del programa**

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y contribuciones a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

PARTES DEL PROGRAMA

Palabra	Tipo	Beneficiarios		
		M	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Recurros del Programa</b>	<b>Gasto</b>	<b>Variación Presup. Modificado vs Gasto</b>
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Seguimiento del Indicador

Veredales del Indicador	Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador		
		Monetario	Acumulado	Porcentaje Acum. / Meta
Apoyos otorgados	0.00	0.00	0.00	0.00%
Apoyos programados	0.00	0.00	0.00	0.00%

Justificación Mensual

Observaciones Mensual

La recepción de solicitudes se programó hasta mayo

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

437 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 1502241 - PROGRAMAS DEL ESTADO JUVENTUDES

DATOS DEL PROGRAMA

**Definición del programa**  
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Beneficiarios	M	F	Total
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,517.00	514.00	2,031.00
	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00	240.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>				
	<b>Presupuesto Modificado</b>	0.00	0.00	0.00
	<b>Recursos del Programa</b>			
	<b>Gasto</b>	0.00	0.00	0.00
	<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>			
		0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR

Resumen Narrativo

Nivel	Recepción de solicitudes de apoyos	Descripción del indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Descripción de la fórmula	Método de cálculo	Porcentaje	Tipo	Dimensión	Frecuencia
ACCIÓN	Recepción de solicitudes de apoyos	Recepción del indicador	(SR/SP)*100	Solicitudes recibidas/Solicitudes programadas*100				Gestión	Eficacia	Mensual
TRAYECTORIA		Descripción de las Variables								
		SR - Solicitudes recibidas		Solicitudes	ACUMULADO	Valor Inicial	1,000.00			
		SP - Solicitudes programadas		Solicitudes	ACUMULADO	Valor Inicial	1,000.00		100	100



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

C.D. INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

1652297 - PROYECTO DE LEY DE INICIATIVA DE LEY

PÁYOS DEL PROYECTO DE LEY

**Definición del programa**

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Población	Tipo	Presupuesto		Variación Presup. Modificado vs Gasto
			Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,517.00	514.00	2,031.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		153.00	87.00	240.00
Resumen del Programa			0.00	0.00	0.00

Desglose del indicador

Variables del indicador	Solicitudes recibidas	Solicitudes programadas	Justificación Mensual	Valor Logrado del Meta	Avances del indicador		
					Mensual	Acumulado	Porcentaje Acum. / Meta
				0.00	0.00	0.00	0.00%
				0.00	0.00	0.00	0.00%

La recepción de solicitudes al programa hasta mayo

Observaciones Mensual







**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

433 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

1922241 - PROYECTO DE LEY DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

DATOS DEL PROGRAMA

**Detalle del programa**  
 Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Objetivo	Indicador	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Realizado	Porcentaje
OBJETIVO	Atendidos	1,517.00	514.00	2,031.00	100
ATENCIÓN	Atendidos	153.00	87.00	240.00	100
<b>Presupuesto Autorizado</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
<b>Presupuesto Modificado</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	

DATOS DEL INDICADOR

Resumen Narrativo

Nivel	Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Caracterización	Valor Inicial	Valor Programado	Valor Realizado	Porcentaje	Tipo	Dimensión	Frecuencia
ACCIÓN	Atendidos	Atención de solicitudes recibidas	(SA/SR)*100	Solicitudes Atendidas/Solicitudes Recibidas*100	ACUMULADO	1,000.00	1,000.00	1,000.00	100	Medición	Alcance	Mensual
REGULAR CONSTANTE	Atendidos	Atención de solicitudes recibidas	(SA/SR)*100	Solicitudes	ACUMULADO	1,000.00	1,000.00	1,000.00	100	Medición	Alcance	Mensual



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

Fecha de Impresión 20/02/2023 02:14:56 p.m.  
 PRRRREP38

**48 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD**

1532241 - PROYECTO INSTITUCIONAL JUVENTUDES

**DAIOS DEL PROGRAMA**

Entrega de apoyo económica a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas gubernamentales que atienden las necesidades de las juventudes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

Población	Tipo	Beneficiarios			Total
		M	H		
OLETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1517.00	514.00		2031.00
ATENIDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	153.00	87.00		240.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Requerimiento del Indicador</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

Variables del Indicador	Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador		
		Mensual	Acumulado	Avance Acum / Mens
Solicitudes Autorizadas	0.00	0.00	0.00	0.00%
Solicitudes Recibidas	0.00	0.00	0.00	0.00%

La recepción de solicitudes se programó hasta mayo

Observación Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

428 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 158224 - PROGRAMAS DE LA JUVENTUD

**Objetivos del programa**

Entrega de apoyos económicos a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad, así como a voluntarios que participan en programas, quinquenales que atiendan las necesidades de los jóvenes en el estado de Chihuahua, para impulsar su desarrollo integral y fomentar la creación de proyectos sociales y comunitarios a favor de la prevención y atención de las adicciones, la violencia y el delito.

DATOS DEL PROGRAMA		Bases de Datos		Retornos del Programa	
Probable	Objetivo	M	H	Gasto	Verificación Presup. Modificado vs Gasto
0.00	Atendida	1,577.00	514.00	2,091.00	
	Presupuesto Autorizado				
	Presupuesto Modificado				
0.00				0.00	0.00

Responsable del Programa

Lic. Pedro del Villar Salvo  
 Subdirector Administrativo

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Febrero del 2023

**Programa Presupuestario:** Programa presupuestario  
**Descripción del Programa:** Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.  
**Problema que atiende el Programa:** 108724 - La población juvenil del estado de Chihuahua carece de herramientas y oportunidades que les permitan acceder al resguardo a sus derechos y el acceso a una mejor calidad de vida

REFERENCIA	Tipo	Descripción	POBLACIONES			
			Total	Mujeres	Hombres	% de grupo / modificado
NO AFECTADA	Habitantes del estado de Chihuahua	Habitantes del estado de Chihuahua	3,741,869	1,889,047	1,853,822	
POTENCIAL (AFECTADA)	Habitantes del estado de Chihuahua que no se encuentran dentro del problema	Habitantes del estado de Chihuahua	2,622,410	1,321,385	1,301,025	
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,136,459	598,682	572,797	
POSTERIGADA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	65,000	32,500	32,500	
ATENIDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,074,459	534,162	540,297	
			2,586	1,285	1,301	

**Eje Sector - Tema - Tema Transversal:** E10374 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - JUVENTUD - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS  
**Objetivo de Desarrollo Sostenible:** ODD4 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos  
**Meta Nacional de Desarrollo:** Meta Nacional de Desarrollo E10301001 - Promover el desarrollo integral de las jóvenes chihuahuenses con el fin de que tengan mejores opciones de vida.  
**Programa de Medición Físico 2022 - 2027:** P102040001 - Implementar acciones preventivas de salud física y mental y de cultura de la inclusión de grupos vulnerables.

OBJETIVO	TEMA	Presupuesto del Programa		Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa
		Asignado	Modificado					
OBJETIVO	TEMA	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96
Total del Indicador presentado al H. Congreso								
8								
2.00								

OBJETIVO	TEMA	Presupuesto del Programa		Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa
		Asignado	Modificado					
OBJETIVO	TEMA	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96
Total del Indicador presentado al H. Congreso								
8								
2.00								

Fuente de Financiamiento	Presupuesto del Programa		Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa	Indicadores del Programa
	Asignado	Modificado				
RECURSOS DEL ESTADO	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96	3,314,047.96
RECURSOS FISCALES						
RECURSOS FISCALES						
Total del presupuesto						
100.00%						
3,314,047.96						
3,314,047.96						
.00						
3,314,047.96						



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

**Detalle del Programa**  
 Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Actividad	Beneficiarios		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Verificación Presup. Modificado vs Gasto
		M	H				
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	32,500.00				65,000.00
ATENDDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,265.00	1,301.00				2,566.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>		<b>Presupuesto Modificado</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**DATOS DEL INDICADOR**  
**Resumen Narrativo**

Nivel	Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Límite Base	Meta
FRENTO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años de edad del estado de Chihuahua, participan en actividades que promuevan su desarrollo integral.	Mede el porcentaje de Jóvenes que participan en actividades para su desarrollo con respecto al total de Jóvenes	(JSE/TJE)*100	Jóvenes de 12 a 29 años	ACUMULADO	53,122.00	65,000.00	100	100
	Porcentaje de adolescentes y Jóvenes que participan en actividades para su desarrollo mejor	Mede el porcentaje de Jóvenes que participan en actividades para su desarrollo con respecto al total de Jóvenes	(JSE/TJE)*100	Jóvenes de 12 a 29 años	CONSTANTE	53,122.00	65,000.00	100	100

Trayectoria	Descripción de las Variables		Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Límite Base	Meta
	JSI - JSI Jóvenes atendidos en las actividades	TJE - Total de Jóvenes						
ASCENDENTE			Jóvenes de 12 a 29 años	ACUMULADO	53,122.00	65,000.00	100	100



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

DR. INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

Presidencia Ejecutiva

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS

**Definición del programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y actitudes de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Tipo	Bancarios	M		H		Total
			MI	H	H	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		32,500.00		32,500.00		65,000.00
ATENDIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,265.00		1,301.00		2,566.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>			<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
<b>Presupuesto Modificado</b>			<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
<b>Recursos del Programa</b>			<b>Gasto</b>		<b>Verificación Presup. Modificada vs Gasto</b>		<b>0.00</b>

Verificables del indicador	Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador		Avance Anual / Meta
		Mensual	Acumulado	
ISJ - Jóvenes atendidos en las actividades	1,962.00	3.00	3.99	2.99%
<b>Total de jóvenes</b>	<b>65,000.00</b>			

Justificación Mensual

Observaciones Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

428 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA ADOLESCENCIA

27/02/2023 - ATENCION A LA ADOLESCENCIA

DATOS DEL INDICADOR

Definición del programa		Beneficiarios		Presupuesto		Variación	
Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.		Objetivo	Atendida	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Ejecutado	Presupuesto Modificado vs Ejecutado
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR

Nivel		Resumen Narrativo		Resumen		Resumen	
COARCONENTE (C)		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial
		Tempo psicologica para adolescentes y jóvenes	Tempo psicologica para adolescentes y jóvenes	(STP:STP)*100	Secciones de terapia psicologica brindadas (programadas)/100	Secciones de terapia psicologica brindadas (programadas)/100	1,027.00
		Porcentaje de sesiones de terapia psicologica brindada	Mide el porcentaje de sesiones de terapia psicologica brindadas respecto a las sesiones de terapia psicologica programadas	(STP:STP)*100	Secciones de psicoterapia mensuales	Secciones de psicoterapia mensuales	1,027.00
		Trayectoria	Descripción de las Variables	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial
		ASCENDENTE	STP - Sesiones de terapia psicologica brindadas	Linea Base y Meta del Indicador	Secciones de psicoterapia mensuales	ACUMULADO	1,027.00
			STP - Sesiones de terapia psicologica programadas	Linea Base y Meta del Indicador	Secciones de psicoterapia mensuales	ACUMULADO	1,027.00

DATOS DEL INDICADOR

Resumen		Resumen		Resumen		Resumen	
COARCONENTE (C)		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial
		Tempo psicologica para adolescentes y jóvenes	Tempo psicologica para adolescentes y jóvenes	(STP:STP)*100	Secciones de terapia psicologica brindadas (programadas)/100	Secciones de terapia psicologica brindadas (programadas)/100	1,027.00
		Porcentaje de sesiones de terapia psicologica brindada	Mide el porcentaje de sesiones de terapia psicologica brindadas respecto a las sesiones de terapia psicologica programadas	(STP:STP)*100	Secciones de psicoterapia mensuales	Secciones de psicoterapia mensuales	1,027.00
		Trayectoria	Descripción de las Variables	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida <td>Clasificación</td> <td>Valor Inicial</td>	Clasificación	Valor Inicial
		ASCENDENTE	STP - Sesiones de terapia psicologica brindadas	Linea Base y Meta del Indicador	Secciones de psicoterapia mensuales	ACUMULADO	1,027.00
			STP - Sesiones de terapia psicologica programadas	Linea Base y Meta del Indicador	Secciones de psicoterapia mensuales	ACUMULADO	1,027.00



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

**43.- INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA ADOLESCENCIA Y LA JUVENTUD**

**ZERENI - ATENDIDA A LA JUVENTUD**

**DATOS DEL PROCESO**

**Definición del programa:**  
 Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Populación	Tipo	Beneficiarios	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		32,500.00	32,500.00	65,000.00
ATENDDA	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,295.00	1,301.00	2,596.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>		<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Recursos del Programa</b>	<b>Gasto</b>	<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00

**Variables del indicador:**  
 Sesiones de tiempo psicológica brindadas  
 Sesiones de terapia psicológica programadas

Valor Logrado del Mes	Análisis del Indicador		Average Acum. / Mes
	Manual	Acumulado	
47.00	0.00	0.00	0.07%
0.00			

**Justificación Mensual:**  
 Se realizó una cantidad de sesiones en el mes de Febrero debido a una reprogramación en la fecha de inicio del programa.

**Observaciones Mensual:**

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

428 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

DATOS DEL INDICADOR

Definición del programa		Beneficiarios	
Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.		Objetivo	Total
POBLACION	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	65,000.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,266.00	2,596.00
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Cambio	Verificación Presup. Modificado vs Cuento
0.00	0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR

Resumen Narrativo		Descripción de la Fórmula		Medida de Calidad		Tipo		Dimensión		Frecuencia	
Nivel	CONVENIENTE	Nombre del Indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta		
		Eventos lúdico-formativos para el cuidado y desarrollo de las personas jóvenes realizadas	(Eventos realizados/Eventos programados)*100	Eventos	ACUMULADO	332.00	462.00	100	100		
		Mide el porcentaje de eventos lúdico-formativos realizados respecto a los eventos lúdico-formativos programados	(REF)*100	Eventos	ACUMULADO	332.00	462.00	100	100		
		Descripción del indicador	Descripción de las Variables	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta		
			EP - Eventos realizados	Eventos	ACUMULADO	332.00	462.00	100	100		
			EP - Eventos programados	Eventos	ACUMULADO	332.00	462.00	100	100		



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
 SUBSECRETARÍA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS  
 DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO Y FINANZAS

BANCA DEL INTERIOR

**Objetivo del programa**  
 Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Atendida	Tipo	Bancarios		Total
			M	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		32,500.00	32,500.00	65,000.00
ATENDIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua		1,298.00	1,371.00	2,669.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>			<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
		<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
		<b>Recursos del Programa</b>	<b>Cero</b>		<b>Verificación Presupuesto Modificado vs Cero</b>
			<b>0.00</b>		<b>0.00</b>

Variables del indicador	Eventos realizados	Eventos programados	Justificación Mensual	Observación Mensual	Valor Logrado del Mes	Avances del indicador	
						Mensual	Acumulado
	10.00		0.00		0.00	0.00	0.00%
	0.00						

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mas de Febrero del 2023**

**CONSTITUCIÓN DEL INDICADOR**

DATOS DEL PROCESAMIENTO

**Definición del programa**

Implementación de actividades indicatorias en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y valores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Indicador	Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Personas	0.00	90.00	100	100
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Personas	0.00	90.00	100	100

**DATOS DEL INDICADOR**

Resumen Narrativo

Nivel	ACTIVIDAD	CONTR	Recepción de solicitudes	Descripción del indicador	Formula	Unidad de Medida	Descripción de la Formula	Método de Cálculo	Tipo	Destino	Frecuencia
					(RSRSP)*100	Solicitudes recibidas	Solicitudes programadas	Porcentaje	Geolón	Ejecuta	Mensual
						Solicitudes	ACUMULADO				
						Solicitudes	ACUMULADO				

Tipología	ASCIENDE	DESCRIPCIÓN DE LAS VARIABLES	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR INICIAL	VALOR PROGRAMADO	LINEA BASE	META
ASCIENDE		SR - Solicitudes recibidas	Solicitudes	0.00	90.00	100	100
		SP - Solicitudes programadas	Solicitudes	0.00	90.00	100	100



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

Página 31 de 47  
 Fecha de Impresión: 25/05/2023 02:14:54 p.m.  
 PMSRREP308

426 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

PRESUPUESTO ATENCION A LA ADOLESCENCIA

DATOS DE REQUISITOS

**Detalle del programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y valores de protección para lograr un desarrollo integral.

Problema	Tipo	Beneficiarios			Total
		M	H		
OBLETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	32,500.00		65,000.00
ATENIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,295.00	1,301.00		2,596.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Recurso del Programa</b>	<b>Gasto</b>	<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**Desglose del indicador**

Variable del indicador	Valor Logrado del Mes	Avance del indicador		
		Mensual	Acumulado	Avance Acum. / Meta
Solicitudes recibidas	9.00	0.00	0.00	0.00%
Solicitudes programadas	0.00	0.00	0.00	0.00%

**Justificación Mensual**

**Observación Mensual**

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

**428 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD**

**PLAN DE ATENCION A LA JUVENTUD**

**Detalle del programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Tipo	Base Estadística		Frecuencia
		M	H	
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	32,500.00	65,000.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,256.00	1,301.00	2,556.00
Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Revisor del Programa
0.00		0.00		Cambio
				Verificación Presup. Modificado vs Cambio
				0.00

**RESUMEN DEL INDICADOR**

Nivel	Actividad	Descripción del indicador	Fórmula	Unidad de Medida	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
	ACTIVIDAD C2213	Publicación de convocatorias				Porcentaje	Cualitativo	Eficacia	Mensual
<b>Nombre del indicador:</b>		<b>Descripción del indicador:</b>		<b>Unidad de Medida:</b>		<b>Tipo:</b>		<b>Frecuencia:</b>	
Porcentaje convocatorias publicadas		Mide el porcentaje de convocatorias publicadas en relación a las convocatorias programadas		Convocatorias Publicadas/Convocatorias Publicadas*100		Porcentaje		Mensual	
<b>Tipología:</b>		<b>Descripción de las Variables:</b>		<b>Valor Programado:</b>		<b>Valor Real:</b>		<b>Métd:</b>	
ASCENDENTE		CP - Convocatorias Publicadas		Convocatorias		ACUMULADO		100	
		CP - Convocatorias Programadas		Convocatorias		ACUMULADO		100	



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

428. INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

ZEPHORI - ATENCION A LA JUVENTUD

PLANOS DE EJECUCION

**Detalle del programa**

Implementación de actividades lúdico deportivas en materia de prevención y empoderamiento, difusión y adopciones y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Beneficiarios	Presupuesto Autorizado		Presupuesto Modificado		Avances del Indicador	
	#	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Verificación Presupuesto Modificado vs Gasto	Mensual	Acumulado
Objetivo	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,200.00	32,500.00	65,000.00			
Atención	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,296.00	1,301.00	2,596.00			
<b>Total</b>							
		0.00	0.00	0.00	0.00		

**Variables del indicador**  
 Componentes Publicadas  
 Convocatorias Programadas

**Justificación Mensual**

Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador	Avance Anual
5.00	Mensual	Acumulado
0.00	0.00	0.00
		0.00%

Se presentaron 5 convocatorias en el mes de febrero de las actividades del Instituto.

Observaciones Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mas de Febrero del 2023**

CDS - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

20230201 - ATENCION A LA JUVENTUD  
 DATOS DEL PROCESO

**Definición del Programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Indicador	Unidad de Medida	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta
OBJETIVO	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Personas	32,500.00	32,500.00	32,500.00	65,000.00
ATENCIÓN	Adolescentes y Jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	Personas	1,301.00	1,301.00	1,301.00	2,596.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>			<b>0.00</b>			
<b>Presupuesto Modificado</b>			<b>0.00</b>			
<b>Recursos del Programa</b>						
<b>Presupuesto Autorizado</b>			<b>0.00</b>			
<b>Presupuesto Modificado</b>			<b>0.00</b>			
<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>						<b>0.00</b>

**DATOS DEL INDICADOR**

Nivel	Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta																						
COMPONENTE	001	Instalaciones facilitadas para desarrollar actividades en favor de las juveniles	(I/F)*100	Instalaciones facilitadas/Instalaciones Programadas*100	Instalaciones	CONSTANTE	19.00	27.00	100	100																						
<b>Resumen Narrativo</b>																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Nombre del Indicador</th> <th>Medida el porcentaje de las instalaciones facilitadas respecto a las instalaciones programadas a realizar</th> <th>Descripción del Indicador</th> <th>Fórmula</th> <th>Linea Base y Meta del Indicador</th> <th>Unidad de Medida</th> <th>Clasificación</th> <th>Valor Inicial</th> <th>Valor Programado</th> <th>Linea Base</th> <th>Meta</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COMPONENTE</td> <td>001</td> <td>Instalaciones facilitadas para desarrollar actividades en favor de las juveniles</td> <td>(I/F)*100</td> <td>Instalaciones facilitadas/Instalaciones Programadas*100</td> <td>Instalaciones</td> <td>CONSTANTE</td> <td>19.00</td> <td>27.00</td> <td>100</td> <td>100</td> </tr> </tbody> </table>											Nombre del Indicador	Medida el porcentaje de las instalaciones facilitadas respecto a las instalaciones programadas a realizar	Descripción del Indicador	Fórmula	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta	COMPONENTE	001	Instalaciones facilitadas para desarrollar actividades en favor de las juveniles	(I/F)*100	Instalaciones facilitadas/Instalaciones Programadas*100	Instalaciones	CONSTANTE	19.00	27.00	100	100
Nombre del Indicador	Medida el porcentaje de las instalaciones facilitadas respecto a las instalaciones programadas a realizar	Descripción del Indicador	Fórmula	Linea Base y Meta del Indicador	Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Linea Base	Meta																						
COMPONENTE	001	Instalaciones facilitadas para desarrollar actividades en favor de las juveniles	(I/F)*100	Instalaciones facilitadas/Instalaciones Programadas*100	Instalaciones	CONSTANTE	19.00	27.00	100	100																						



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

43 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

2282521 - ATENCION A LA JUVENTUD

RATOS DEL PRESUPUESTO

**Detalle del programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 28 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Tipo	Datos Físicos		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Gasto	Verificación Presup. Modificado vs Gasto
		M	H					
POBLEDEN	Atención a la Juventud	32,200.00	32,500.00	65,000.00	1,296.00	1,301.00	2,896.00	
ATENCIÓN A LA JUVENTUD	Atención a la Juventud	1,296.00	1,301.00	2,896.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Variable del Indicador	Valor Logrado del Mes	Avances del Indicador		
		Meta	Acumulado	Avance Acum. Mes
Instalaciones facilitadas	9.00	33.33	33.33	33.33%
Instalaciones Programadas	27.00	33.33	33.33	33.33%

Justificación Mensual

Se obtuvo el día catorce por el requerimiento de los espacios del Instituto.

Observaciones Mensual





**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mas de Febrero del 2023**

438 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

7499991 - ATENDIDA ALA ADVERTIDA  
 PACIOS DEL INICIADOS

**Definición del Programa**  
 Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y actitudes de protección para lograr un desarrollo integral.

Población	Tipo	Beneficiarios		Total
		M	H	
OLETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	32,200.00	65,000.00
ATENDIDA	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,296.00	1,301.00	2,598.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Cambio</b>	<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>	
0.00	0.00	0.00	0.00	

Seguimiento del Indicador

Variable del Indicador	Solicitudes recibidas	Solicitudes programadas	Justificación Mensual	Valor Logrado del Mes		Avances del Indicador	
				Mensual	Acumulado	Mensual	Acumulado
				9.00	0.00	0.00	0.00%
				0.00	0.00	0.00	0.00%

Se recibió esa cantidad de solicitudes para la realización de las actividades del trabajo.

Observación Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mas de Febrero del 2023**

**RESUMEN DE EJECUCIÓN DE LA INICIATIVA**

**DATOS DEL PROGRAMA**

**Definición del programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y factores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Tipo	Bases de Datos		
		H	H	Total
OBJETIVO	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	32,500.00	65,000.00
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,295.00	1,301.00	2,596.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>	<b>Presupuesto Modificado</b>	<b>Recursos del Programa</b>	<b>Gasto</b>	<b>Verificación Presup. Modificado vs Gasto</b>
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**DATOS DEL INDICADOR**

**Resumen Normativo**

Número del indicador	Descripción del indicador	Fórmula	Línea Base y Meta del indicador		Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
			Unidad de Medida	Valor Fiscal					
ACUMULADO	Audición de solicitudes para facilitar las inscripciones	(SASR/100)	Solicitudes aprobadas/Solicitudes recibidas	42.00	ACUMULADO	Porcentaje	Gestión	Eficacia	Mensual
ASCENDENTE	Mece el porcentaje de solicitudes aprobadas respecto a las solicitudes recibidas		Solicitudes	42.00	ACUMULADO		Gestión	Eficacia	Mensual
	Descripción de las Variables								
	SA - Solicitudes aprobadas		Solicitudes	42.00	ACUMULADO		Gestión	Eficacia	Mensual
	SR - Solicitudes recibidas		Solicitudes	42.00	ACUMULADO		Gestión	Eficacia	Mensual



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

436 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

ZEEB2021 - ATENCION A LA ADOLESCENCIA

DATOS DEL PROGRAMA

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento dirigidas a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objetivo de fortalecer sus capacidades, habilidades y valores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Indicador	Valor	Unidad	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Costo	Valor Logrado del Indicador	Avance del Indicador	Avance Acumulado	Avance Actual Mensual
OBJETIVO	Atención	32,200.00	U\$	32,500.00	1,301.00	32,500.00	1,301.00	65,000.00	2.02%	2.02%	2.02%
ATENCIÓN	Atención	1,295.00	U\$	1,301.00	1,301.00	1,301.00	1,301.00	2,596.00	1.93%	1.93%	1.93%
<b>Presupuesto Autorizado</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>

Variable del Indicador	Valor Logrado del Indicador	Avance del Indicador	Avance Acumulado	Avance Actual Mensual
Salarios percibidos	9.00	0.00	0.00	0.00%
Salidas recibidas	0.00	0.00	0.00	0.00%
<b>Justificación Mensual</b>				
<b>Observación Mensual</b>				

Se aprobaron nuevos salarios que fueron recibidos en el presente mes para la facilitación de instalaciones del Instituto.

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

428 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

2229991 - ATENCION A LA JUVENTUD

**Detalle del Programa**

Implementación de actividades lúdico-formativas en materia de prevención y empoderamiento, dirigida a adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años de edad en condiciones de vulnerabilidad del estado de Chihuahua, con el objeto de fortalecer sus capacidades, habilidades y valores de protección para lograr un desarrollo integral.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Restos del Programa	Cambio	Variación Presup. Modificado vs Cambio
		#	H					
ATENCIÓN	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	32,500.00	32,500.00					
	Adolescentes y jóvenes de 12 a 29 años del estado de Chihuahua	1,295.00	1,301.00					
				0.00	0.00		0.00	0.00

Responsable del Programa

Lic. Zuliana Alejandra Aragon Hernandez  
 Subdirectora Operativa



Observaciones Generales del Programa Presupuestado en el Periodo







**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mas de Febrero del 2023**

**DE INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD**

**PROYECTO: INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE JUVENTUDES**

**FACTORES DEL PROGRAMA**

Definición del programa		Satisficentes		Recursos del Programa	
Promueve la incorporación de la perspectiva de juventudes en las políticas públicas reconociendo a las juventudes como sujetos de derecho y que sea basada en cuenta su participación, a través de personas capacitadas.		LI	H	Gasto	Verificados Presup. Modificado vs Gasto
Objetivo	Personas que trabajen en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	1,716.00	1,714.00	17.00	60.00
Atendida	Personas que trabajen en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles		43.00		
Presupuesto Autorizado		0.00		0.00	0.00
Presupuesto Modificado					

**DATOS DEL INDICADOR**

**Resumen Narrativo**

INICI	FIN	Descripción del indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dinamión	Frecuencia
		Contribuir al diseño y aplicación de políticas públicas que permitan la formación personal, social, técnica y profesional de un mayor número de jóvenes chihuahuenses, a través de la promoción de la institucionalización de la perspectiva de juventudes hacia las personas con experiencia en dichos procesos.	[A9R1-AAGENDAJ*100	(Líneas de acción realizadas/Líneas de acción de la Agencia de Juventud)*100	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	Anual
Nombre del Indicador:		Descripción de las Variables		Línea Base y Meta del Indicador		Línea Base		Meta
ASCIENENTE		LRF - Líneas de acción realizadas		Línea de acción		100		100
Trayectoria:		LRF - Líneas de acción realizadas		Línea de acción		100		100
ASCIENENTE		LRF - Líneas de acción de la Agencia de Juventud		Línea de acción		100		100



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

428 - INSTITUTO CERRAJERÍA DE LA JUVENTUD  
 PROYECTO: INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE APRENTIZAJOS  
 DATOS DEL EJERCICIO

Definición del programa  
 Promueve la incorporación de la perspectiva de juventudes en las políticas públicas reconociendo a las juventudes como sujetos de derecho y que sea tomada en cuenta su participación, a través de personas capacitadas.

Rebeldón	Tipo	Beneficiarios	M		Total
			M	H	
OBJETIVO	Personas que trabajar en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	1,716.00	1,714.00	3,430.00	
ATENDDA	Personas que trabajar en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	17.00	43.00	60.00	
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recurso del Programa	Queto	Variación Presupuesto Modificado vs Queto	
0.00	0.00		0.00	0.00	

Verdades del indicador	Línea de acción realizada	Valor Logrado del Mes	Avance del Indicador		
			Mensual	Acumulado	Avance Anual / Meta
	Línea de acción de la Agencia de Juventud	2.00	3.17	3.17	3.17%
	Justificación Mensual	63.00			

Observaciones Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Más de Febrero del 2023**

**428 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD**

**PROG: 2 INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PROSPECTIVA DE JUVENTUDES**

**DATOS DEL PROGRAMA**

**Objetivo del programa**  
 Promueve la incorporación de la perspectiva de juventudes en las políticas públicas reconociendo a las juventudes como sujetos de derecho y que sea tomada en cuenta su participación, a través de personas capacitadas.

Población	Tipo	Beneficiarios	Recursos del Programa		Verifica Presupuesto Modificado vs Gasto
			Id	H	
OBJETIVO	Personas que trabajen en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles		1,716.00	1,714.00	3,429.00
ATENDIDA	Personas que trabajen en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles		17.00	43.00	60.00
<b>Presupuesto Autorizado</b>			<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**DATOS DEL INDICADOR**

**Resumen Narrativo**

Nombre del indicador	Descripción del indicador	Fórmula	Descripción de la Fórmula	Método de Cálculo	Tipo	Dimensión	Frecuencia
PROSP-0170	Las personas que trabajan con las juventudes del estado son capacitadas sobre la perspectiva de juventudes y cambian con los resúmenes para aplicarla en sus actividades diarias.	(TPA/TPPJ)*100	(Personas atendidas/Total de personas que trabajan)*100	Porcentaje	Estratégico	Eficacia	Anual

Transferido	Descripción de las Variables		Unidad de Medida	Clasificación	Valor Inicial	Valor Programado	Línea Base	Meta
	TPA - Personas atendidas	TPPJ - Total de personas que trabajan						
ASCENDENTE			Personas	ACUMULADO	3,096.00	3,429.00	100	100



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
**Presentados al Honorable Congreso del Estado**  
**Mes de Febrero del 2023**

45 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 230202 - INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE JUVENTUD

**Detalles del programa**

Promueve la incorporación de la perspectiva de juventudes en las políticas públicas reconociendo a las juventudes como sujetos de derecho y que sea tomada en cuenta su participación, a través de personas capacitadas.

Objetivo	Beneficiarios	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Verificación Presio. Modificado vs. Quiso
ATENDIDA	M	H	Total	Quiso	0.00	0.00	9.20
Objetivo	Personas que trabajan en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	1,715.00	1,714.00	17.00	43.00	60.00	
Atendida	Personas que trabajan en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	1,715.00	1,714.00	17.00	43.00	60.00	
Presupuesto Autorizado					0.00	0.00	
Presupuesto Modificado					0.00	0.00	
Recursos del Programa							
Quiso							
Verificación Presio. Modificado vs. Quiso							

Seguimiento del indicador

Verdades del indicador	Valor Logrado del Mes	Avance del Indicador		
Personas atendidas	25.00	Mensual	Acumulado	Avance Actual / Meta
Total de personas que trabajan	3,423.00	0.73	1.75	1.75%
Justificación Mensual				

Observación Mensual

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Febrero del 2023

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
 INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 DATOS DEL INDICADOR

Definición del programa  
 Promover la incorporación de la participación de juventudes en las políticas públicas reconociendo a las juventudes como sujetos de derecho y que sea tomada en cuenta su participación, a través de personas capacitadas.

Objetivo	Tipo	Beneficiarios	Recursos del Programa		Verificación Presup. Modificado en Gasto
			Id	H	
OBJETIVO	Personas que trabajan en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	1,716.00	1,714.00	3,429.00	
ATENCIÓN	Personas que trabajan en instancias gubernamentales y/o organizaciones civiles	17.00	43.00	60.00	
Presupuesto Autorizado		0.00			0.00
Presupuesto Modificado		0.00			0.00

Responsable del Programa



Lic. Zuliana Alejandra Aragón Hernández  
 Subdirección Operativa

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO DE INDICADORES**  
 Presentados al Honorable Congreso del Estado  
 Mes de Febrero del 2023

428 - INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD  
 Presente 2. INSTITUCIONES QUE SE ENCUENTRAN EN LA ATRIBUCIÓN DE LOS SERVICIOS  
 DADOS DEL PERIODO

Objetivo de la incorporación de la perspectiva de juventudes en las políticas públicas reconociendo a las juventudes como sujetos de derecho y que sea tomada en cuenta su participación, a través de personas capacitadas.

Objetivo	Indicador	Valor	Valor	Total
OBJETIVO	Personas que trabajan en instancias gubernamentales y/o Organizaciones civiles	1,716.00	1,714.00	3,429.00
ATENDDIDA	Personas que trabajan en instancias gubernamentales y/o Organizaciones civiles	-17.00	43.00	60.00
Presupuesto Autorizado		0.00		
Presupuesto Modificado		0.00		
Recursos del Programa				
Gasto		0.00		
Verbal del Presup. Modificado vs Gasto				0.00

Responsable del Ene Pujado  
  
 Lic. Selma Mariana Ortega Mendoza  
 Directora General